
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  - www.liceocevolani.edu.it
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382

Seduta  del Consiglio d’Istituto del 24 Novembre 2022

DELIBERA n. 128 
TETTO DI SPESA ANNUALE per ATTIVITA’ INTEGRATIVE in ORARIO CURRICOLARE

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio d’Istituto; 
VISTO il Regolamento dell'autonomia scolastica DPR n. 275/99;
VISTO il D.M. n. 129/2018, Regolamento amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO il PTOF 2022-2025, annualmente aggiornato; 

TENUTO CONTO del  principio  di  gratuità  dell’istruzione  pubblica  caratterizza,  in  modo specifico,  la  scuola
dell’obbligo;

CONSIDERATO 
- che è prassi consolidata che i Consigli di Classe propongano agli studenti di partecipare ad attività integrative

in orario curricolare (quali, ad esempio, spettacoli teatrali o proiezioni cinematografiche, interventi di esperti
esterni, visite guidate a musei/mostre) che prevedano un contributo economico da parte degli studenti; 

- che le famiglie e gli studenti autorizzano volentieri tali richieste, condividendo il valore aggiunto, dal punto di
vista didattico ed educativo, dell’attività integrativa proposta; 

- il valore modesto del contributo richiesto (solitamente entro i 10,00€); 
- che i contributi versati a favore delle II.SS. sono detraibili; 
- che il  contributo volontario annuale richiesto alle famiglie per le attività di ampliamento e miglioramento

dell’offerta formativa risulta di modica entità ed è versato solo da una parte delle famiglie degli studenti; 
- che le attività suddette sono progettate per tutta la classe in orario curricolare; 

RITENUTO OPPORTUNO fissare un tetto massimo annuale di spesa per attività integrative in orario curricolare al
fine di dare uniformità tra i  consigli di classe e di non eccedere nelle richieste economiche alle famiglie degli
studenti e delle studentesse; 

D E L I B E R A

ALL’UNANIMITA’ X A MAGGIORANZA

Risultato della votazione

presenti favorevoli contrari astenuti

11 11 0 0

di fissare in € 70,00 il tetto massimo di spesa annuale
per attivita’ integrative in orario curricolare proposte dai Consigli di Classe.

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola. 

E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.  

Per copia conforme
La dirigente

Dott.ssa Stefania Borgatti

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015391 - 24/11/2022 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
mailto:info@liceocevolani.it

	e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it - www.liceocevolani.edu.it
	44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F. 81001310382

		2022-11-24T20:06:49+0100
	STEFANIA BORGATTI




